ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                     КАРАР

О внесении изменений в

постановление Исполнительного

комитета Елабужского

муниципального района

Республики Татарстан от 11.04.2023

№ 498 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги по выдаче разрешения на

строительство, внесение изменений

в разрешение на строительство, в

том числе в связи с необходимостью

продления срока действия

разрешения на строительство"

В  соответствии с  Федеральным законом от 25.12.2023 № 627-ФЗ "О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации", Исполнительный

комитет Елабужского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Елабужского

муниципального района Республики Татарстан от 11.04.2023 № 498  «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги по выдаче разрешения на строительство, внесение изменений в

разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью

продления срока действия разрешения на строительство" следующие

изменения:

1.1. Подпункт «м» пункта 2.1.1 Регламента изложить в следующей

редакции:

«м) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЕЛАБУЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

               _

Документ создан в электронной форме. № 508 от 12.04.2024. Исполнитель: Степанова Г.С.
Страница 1 из 3. Страница создана: 08.04.2024 08:39

https://mobileonline.garant.ru/#/document/12177515/entry/0

принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если

реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без

заключения договора, - копия решения о комплексном развитии территории.

При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального

строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию,

с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации

предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и

(или) решения не требуется.».

1.2. Подпункт «ж» пункта 2.19.1 Регламента изложить в следующей

редакции:

«ж) отсутствие документации по планировке территории, утвержденной

в соответствии с договором о комплексном развитии территории или

территории, в отношении которой заключен договор о комплексном развитии

территории в соответствии со статьей 70 Градостроительного Кодекса

Российской Федерации (за исключением случаев самостоятельной реализации

Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или

муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории

застройки или реализации такого решения оператором комплексного развития

территории), в случае, если строительство, реконструкция объекта

капитального строительства планируются на территории, в отношении

которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном

развитии территории по инициативе органа местного самоуправления.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Руководитель                                                                                   Э.Р.Ахмадеева

Документ создан в электронной форме. № 508 от 12.04.2024. Исполнитель: Степанова Г.С.
Страница 2 из 3. Страница создана: 08.04.2024 08:39

Лист согласования к документу № 508 от 12.04.2024
Инициатор согласования: Мусина Е.А. Главный специалист организационного отдела
Согласование инициировано: 08.04.2024 08:40

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Степанова Г.С. Согласовано
08.04.2024 - 11:35

-

2 Шалаумова Н.П. Перенаправлено
09.04.2024 - 16:05

-

Перенаправление(последовательное)

Синнер Л.А. Согласовано
11.04.2024 - 08:11

-

2.1 Шалаумова Н.П. Согласовано
11.04.2024 - 14:39

-

3 Штычкова И.А. Согласовано
08.04.2024 - 15:30

-

Тип согласования: последовательное

4 Ахмадеева Э.Р. Подписано
11.04.2024 - 18:59

-

Документ создан в электронной форме. № 508 от 12.04.2024. Исполнитель: Степанова Г.С.
Страница 3 из 3. Страница создана: 12.04.2024 08:49